Emertimi i shogerise dhe forma ligjore: ~ “NIGMA Konstruksjon ™ sh.p.k.

NIPT: L31626006F

Data e krijimit: 25. 04. 2013
Adresa e selise: Bashkia Kamez Lagjia Bathore, Bulevardi Blu, objekt private nr 1 blloku nr 11

Veprimtaria kryesore:  “Import -Eksport, Punime Te Ndryshme Ne Fushen Hidroteknike, Ndertimit Etj

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare : 01 .01 .2019 deri 31.12.2019

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: _ 26/07/2020

Pasqyrat Financiare jané individuale : PO
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara : _JO
Pasqyrat Financiare jané t& shprehura né ; né lekeé

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né né lek#




Pasqyrat financiare te vitit 2019
Emri nga Sistermi  Nigma Konstruksjon
NIPT nga Sistemi L31626006F
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

8,054,072

2,221,631

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit ( klieta per detyrime)

16,539,407

10,649,031

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

48,809,047

36,207,772

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime dhe te drejta dhe detyrime te ortakut

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

73,402,526

49,078,434

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

makiner Automjet etj

27,059,457

13,984,917

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

257,749

Totalii aktiveve afatgjata

27,059,457

14,242,666

TOTALI I AKTIVEVE

100,461,983

63,321,100




DETYRIMET DHE KAPITALI ( PASIVI )

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

5,000,000

7,500,000

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

5,000,000

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furnitor)

8,348,122

1,527,290

Deftesa te pagueshme overdrafte BANKAR

10,000,000

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
piesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

327,541

162,601

Te pagueshme per detyrime tatimore

1,567,112

26,406

Te tjera te pagueshme ( te drejta dhe detyrimet e ortakut)

5,450,866

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

35,693,641

9,216,297

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

10,000,000

10,000,000

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa

pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

10,000,000

10,000,000

Detyrime totale

45,693,641

19,216,297

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

11,155,000

11,155,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

1,520,221

1,103,877

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

31,429,582

23,519,048

Fitimi/(humbja) e periudhes

10,663,539

8,326,878

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

54,768,342

44,104,803

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

54,768,342

44,104,803

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

100,461,983

63,321,100

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten

ne pasqyren € pozicionit financiar
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SHENIME SPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE
Informacion i pergjithshem.

1.Statusi shogerise “NIGMA Konstruksjon” Sh.p.k eshte Kkrijuar si nje shogeri me pronsi te kufizura
Ortak ivetem i shoqerise dhe administrator i shogeris eshte Z. Nikoll Marku
Shoqeria eshte e Li¢ensuar ne fushen ” Import -Eksport, Punime ne Fushen Hidroteknike, Ndertimit Etj

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004. " nr.783 daté 22.11.2006"
Per percaktimin e sandatreve dhe rregullave kontabel” VKM Nr 170 vitit 2008.Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financi
Ligjin 9477 dt 09.02.2006 ™ Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare , V.K.M nr.783 daté 22.11.2006
Per percaktimin e sandatreve dhe rregullave kontabel” VKM Nr 170 vitit 2008,

Pasqyrat Financiare jane te raportuara ne monedhen vendase (leke) dhe ne gjuhen shqipe
Shogeria “NIGMA Konstruksjon” Sh.p.k ka hartuar pasqyrat finaciare sipas SKK

Shogeria “NIGMA Konstruksjon” Sh.p.k ka filluar aktivitet ekonomik 25.04.2013 .

Shogeria NIGMA Konstruksjon Sh.p.k nuk ka kombinim biznesesh, nuk zotron kontroll nga shoqeri te tjera

dhe nuk kontrollohet nga shogeri te tjera, pra nuk pergatiti pasqyra finaciare te konsoliduara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Mjete monetare 8054072
Nga aktiviteti i shfrytezimit ( klieta per detyrime) 16539407
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 48809047
Aktive materiale 27059457
PASIVI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes 5000000
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furnitor 8348122
overdrafte BANKAR 10000000
Te pagueshme punonjesve dhe sig. shoq 327541
Te pagueshme per detyrime tatimore 1567112
Te tjera te pagueshme ( te drejta dhe detyrimet e orta 5450866

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 10000000
Kapitali i nenshkruar 11155000
Rezerva ligjore 1520221
Fitimi/(humbja) e pashperndare 31429582
Fitimi/(humbja) e periudhes 10663539

Per Shogerin  NIGMA Konstruksjon sh.p.k.
Administratori i1, .
Nikoll-Marky~."

F i) ’
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